Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio 

Rio Piracicaba – CONSMEPI.  

CONTRATADA: Lanza e Fernandes, CNPJ: 21.325.226/0001-03.  

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica especializada em 

medicina veterinária.  

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 532.000,00 (quinhentos 

e trinta e dois mil reais).  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como termo inicial a assinatura 

do instrumento. 

Atenciosamente, 

LERIS FELISBERTO BRAGA 

Presidente do CONSMEPI 

Publicado por: 

Renata Marques Drumond 

Código Identificador:BFF7263F 

ESTADO DE MINAS GERAIS

[...]

CISTRI e Lei Municipal nº 12.348 de 28 de dezembro de 2015. 

Objeto: Alteração do valor de rateio per capta para R$ 0,30, a partir de 

01/08/2018 até 31/12/2018 que serão repassados até 31/12/2018. 

Vigência: 28/09/2018 a 31/12/2018. Valor aditivo R$ 31.642,50 

(trinta e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta 

centavos).  

ULTIMO BITENCOURT DE FREITAS 

Presidente do CISTRI.  

Publicado por: 

Cristiani Borges de Oliveira 

Código Identificador:B4ACD878 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  

CISTRI - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 064/2018

[...]

no Estatuto e no Contrato do CISTRI e Lei Municipal 

nº 12.348 de 28 de dezembro de 2015. Objeto: Alteração do valor de 

rateio per capta para R$ 0,30, a partir de 01/08/2018 até 31/12/2018 

que serão repassados até 31/12/2018. Vigência: 27/09/2018 a 

31/12/2018. Valor aditivo R$ 6.427,50 (seis mil, quatrocentos e vinte 

e sete reais e cinquenta centavos). 

ULTIMO BITENCOURT DE FREITAS 

Presidente do CISTRI. 

Publicado por: 

Cristiani Borges de Oliveira 

Código Identificador:BA471991 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  

CISTRI – EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO

[...]

Contrato do CISTRI e Lei Municipal nº 12.348 de 28 de dezembro de 

2015. Objeto: Alteração do valor de rateio per capta para R$ 0,30, a 

partir de 01/08/2018 até 31/12/2018 que serão repassados até 

31/12/2018. Vigência: 28/09/2018 a 31/12/2018. Valor aditivo R$ 

41.694,00 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e quatro reais).  

ULTIMO BITENCOURT DE FREITAS  

Presidente do CISTRI 

Publicado por: 

Cristiani Borges de Oliveira 

Código Identificador:589E9B22 

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  

CISTM – EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 214/2018.

[...]

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Triângulo Mineiro- CISTM, CNPJ nº 18.151.467/0001-06. 

Contratada: Neo Oftalmologia – Núcleo Especializado em 

Oftalmologia de Uberlândia SS Ltda, CNPJ nº 19.634.108/0001-64. 

Objeto: acréscimo de R$1.120,00 (um mil, cento e vinte reais) ao 

valor inicialmente contratado, para realização de mais 02 (duas) 

cirurgias de pterígio monocular, no valor de R$560,00 (quinhentos e 

sessenta reais) cada cirurgia, passando o termo original citado na 

Cláusula Quarta para o valor total de R$6.720,00 (seis mil, setecentos 

e vinte reais). Fundamento: Processo Licitatório nº 19/2018 - Pregão 

Presencial nº 10/2018 – Registro de Preços, na Lei Federal nº 

8.666/1993, mais especificamente em seu art. 65, I, “b” e na 

justificativa anexa. Vigência: de01/10/2018 a 31/12/2018.